
AZIENDA SANITARIA LOCALE SALERNO
VIA NIZZA,146-84124-SALERNO

DELIBERAZIONE
Proposta:
Proponente: Dipartimento Salute Mentale

Provvedimento con Esecutività:

Ordinaria

X Immediata Motivazione: Per consentire il tempestivo adempimento
previsto nell' atto.

Altre fattispecie Come indicato nel corpo del provvedimento.

Oggetto:  Manifestazione di interesse relativa alla co-progettazione di interventi a
valere sul fondo asilo, migrazione e integrazione 2021-2027 - obiettivo specifico 1 asilo
- misura di attuazione 1.B) - ambito di applicazione 1.D) - intervento E) - “Piani
regionali per la tutela della salute dei richiedenti e titolari di protezione internazionale
in condizioni di vulnerabilità”. Nomina Commissione

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

1



Alla stregua dell'istruttoria compiuta e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè per espressa
dichiarazione di regolarità tecnica ed amministrativa della stessa resa a mezzo di
sottoscrizione della presente, da parte de IL DIRETTORE\IL DIRIGENTE di Dipartimento
Salute Mentale

PREMESSO
- il Regolamento (UE) N. 516/2014 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 16 aprile
2014 che istituisce il Fondo Asilo Migrazione e Integrazione;
- il Regolamento (UE) N. 514/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 16 Aprile
2014 recante tra le altre anche disposizioni generali sul funzionamento del Fondo Asilo
Migrazione e Integrazione;
- il Regolamento (UE) N. 1042/2014 della Commissione del 25 luglio 2014 che integra il
Regolamento (UE) n. 514/2014 per quanto riguarda la designazione e le responsabilità di
gestione e di controllo delle autorità responsabili; 
- il Regolamento (UE) N. 801/2014 della Commissione del 24 luglio 2014 che stabilisce il
calendario e le altre condizioni di attuazione relative al meccanismo di assegnazione delle
risorse per il programma di reinsediamento dell'Unione nell'ambito del Fondo Asilo
Migrazione e Integrazione;
VISTI i Regolamenti (UE) N. 1048 e N. 1049 del 2014 che definiscono le misure di
informazione e pubblicità indirizzate al pubblico e le misure di informazione destinate ai
beneficiari nonché le loro caratteristiche tecniche ai sensi del regolamento (UE) n. 514/2014;
VISTO che la gestione del Fondo è stata attribuita al Ministero dell’Interno, Dipartimento per
le libertà civili e l’immigrazione; 
CONSIDERATO l’avviso pubblico per la presentazione di progetti a valere sul Fondo Asilo,
Migrazione e Integrazione 2021-2027 - Obiettivo Specifico 1  Asilo - Misura di attuazione 1.B)
- Ambito di applicazione 1.D) - Intervento E) - “Piani Regionali per la tutela della salute dei
richiedenti e titolari di protezione internazionale in condizione di vulnerabilità” Approvato con
decreto prot. n. 0003409 del 15 Giugno 2023 e con scadenza il 31 Ottobre 2023;
VISTO che la Regione Campania ha delegato la ASL di Salerno con atto di delega prot
0376895 del 25/07/2023 ad essere Capofila Delegato per la presentazione di una proposta
progettuale rispetto alla Misura di Finanziamento del Fondo Asilo Migrazione ed Integrazione
di cui sopra;
VISTO che l’ASL Salerno in accordo con le aziende sanitarie locali che aderiscono al
progetto in qualità di partners, nella fattispecie ASL Napoli 1, ASL Napoli 2 Nord, ASL Napoli
3 Sud, ASL Caserta, ASL Avellino ed ASL Benevento ha deciso di procedere alla
individuazione di un soggetto privato che possa, nell’acquisito ruolo di partner privato,
affiancare il partenariato di progetto costituendo delle diverse ASL;
CONSIDERATO che con delibera n. 1258 del 25/09/2023 è stato pubblicato  sul sito dell’ASL
Salerno un avviso di istruttoria pubblica per presentazione di manifestazione di interesse
relativa alla co-progettazione di interventi a valere sul fondo asilo, migrazione e integrazione
2021-2027 - obiettivo specifico 1 asilo - misura di attuazione 1.b) - ambito    di applicazione
1.d) - intervento e) -“piani regionali    per la tutela della salute dei richiedenti e titolari di

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

2



 

 

Per quanto in premessa, che qui si intende integralmente riportato
 

protezione internazionale in condizione di vulnerabilità”;
VISTO che sono pervenute entro la data di scadenza, giorno 11 ottobre 2023, n. 3 istanze;

PRESO ATTO della nota prot. pg/108940 del 30.05.2023 con cui il Direttore Amministrativo
Aziendale dispone che tutte le proposte di atti deliberativi dei Dipartimenti Strutturali siano
predisposte e sottoscritte dal Direttore Amministrativo dei Dipartimenti Strutturali, previa
acquisizione del parere di competenza sanitaria del Direttore del Dipartimento competente; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore del DSM;

ATTESTATO:
che il presente provvedimento, alla stregua dell' istruttoria compiuta, e delle risultanze e degli
atti tutti richiamati nella premessa,costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e
legittimo, nella forma e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall' art.1 della L.20/94 e successive
modifiche;

ATTESTATA:
che la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.Lgs
196/2003 così come integrato con le modifiche introdotte dal D.Lgs 101/2018 per l'
adeguamento della normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle
novelle introdotte dalla legge 27 dicembre 2019 n.160, che contiene principi e prescrizioni
per il trattamento dei dati personali, a che con riferimento alla loro "diffusione", e dichiarato di
aver valutato la rispondenza del testo, compreso degli eventuali allegati, destinato alla
diffusione per il mezzo dell' Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la
pubblicazione nei modi di legge;

DICHIARATO:
che la documentazione originale a supporto del presente provvedimento è depositata e
custodita agli uffici del Dipartimento/U.O. proponente;
che non sussistono motivi ostativi a procedere essendo l' atto conforme alle disposizioni di
legge in materia ed ai regolamenti e/o direttive dell'Ente, nonchè coerente con gli obiettivi
strategici individuati dalla Direzione Generale e le finalità istituzionali dell'Ente.

Il Responsabile del procedimento dichiara:
l' insussistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell' articolo 6 bis della
Legge n.241/90 in relazione al citato provvedimento e l' aderenza del presente atto alle
misure previste nel vigente piano anticorruzione.

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE

- DI NOMINARE i componenti della Commissione ai fini della valutazione delle proposte

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

3



pervenute per la manifestazione di interesse indetta con Delibera 1258 del 25/09/2023, relativa alla
co-progettazione di interventi a valere sul fondo asilo, migrazione e integrazione 2021-2027 -
obiettivo specifico 1 asilo - misura di attuazione 1.b) - ambito di applicazione 1.d) - intervento e) -
“piani regionali  per la tutela della salute dei richiedenti e titolari di protezione internazionale in
condizione di vulnerabilità” e per gli effetti, individuare quali componenti le seguenti figure:  

Presidente                           Dott. Giulio Corrivetti (ASL Salerno)

Componente                       Dott.ssa Maria Femiano (ASL Napoli 2) 

Componente                       Dott.ssa Caterina Musella (ASL Napoli 1)             

Componente                       Dott. Luigi Scarinzi (ASL Benevento)

Segretario                             Dott.ssa Nicla Coiro (ASL Salerno)

 
- DI INVIARE la presente deliberazione al Collegio Sindacale, ai sensi della normativa vigente;

- DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva in considerazione
dell’urgenza a provvedere. 
 

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

4



IL DIRETTORE \ DIRIGENTE Dipartimento Salute Mentale - [ Morelli Francesca ]

IL DIRETTORE GENERALE

IN VIRTÙ dei poteri conferitigli con D.G.R.C. n. 322 del 21/06/2022 e D.P.G.R.C. n. 110 del
04/08/2022;

Vista la proposta formulata dal Direttore/Dirigente proponente alla stregua dell'istruttoria
compiuta dallo stesso e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nella premessa,costituenti
istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè dell' espressa dichiarazione di regolarità e
legittimità della stessa, a mezzo sottoscrizione , nella forma e nella sostanza ai sensi della
vigente normativa e utilità per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto
dall'art.1 della L.20\94 e successive modifiche;

Acquisiti i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario:

PARERI:

X Favorevole

Non Favorevole

Motivazione (In caso di parere non favorevole)
Germano Perito FIRMATO

X Favorevole

Non Favorevole

Motivazione (In caso di parere non favorevole)
Primo Sergianni FIRMATO

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

5



-
-

di approvare la proposta formulata che qui si intende integralmente riportata;
di trasmettere il presente provvedimento ai destinatari indicati in proposta.

 
 
 

DELIBERA

per i motivi di cui alla premessa che qui si intendono integralmente riportati:

I documenti afferenti al seguente procedimento sono stati firmati digitalmente da:
Morelli Francesca - proposta-approvata_1.pdf - 12/10/2023 10:59:02
Perito Germano - proposta-approvata_1_1.pdf - 13/10/2023 12:01:31
Sergianni Primo - proposta-approvata_1_1_1.pdf - 13/10/2023 17:47:52

IL DIRETTORE GENERALE

Ing.Gennaro Sosto

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

6



Trasmessa ai soggetti esterni sotto elencati a cura del servizio proponente:
Notificata ai soggetti interni sotto elencati:

Dipartimento Salute Mentale
UOC Gestione dei Flussi Finanziari ed Economico Gestionali
Collegio Sindacale

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

7


	Delibera: N.ro 1387 del 18-10-2023
	Proposta: N.ro 1443 del 12-10-2023
		2023-10-18T09:36:52+0200
	GENNARO SOSTO




